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ВСТУП

Актуальність теми дослідження. Тема кваліфікаційної роботи

«Система самоменеджменту організації та напрями її розвитку»

характеризується високим ступенем актуальності в умовах сьогодення. Це

підтверджується тим, що сьогодні всі учасники ринку функціонують в

умовах глобалізації та посиленої конкуренції. Саме тому виникає нагальна

потреба в організації ефективної організаційної, економічної та виробничої

діяльності підприємства. Станом на сьогодні успішність та рівень

ефективності будь-якого підприємства залежить від ефективної системи

самоменеджменту, адже це основа його стратегічного потенціалу.

Раціональне управління робочим часом, ресурсами та персоналом

сприяє підвищенню продуктивності, оптимізації бізнес-процесів та

досягненню стратегічних цілей підприємства. Впровадження системи

самоменеджменту дозволяє організаціям адаптуватися до змін зовнішнього

середовища, покращувати якість прийняття рішень та підвищувати рівень

відповідальності працівників.

Метою кваліфікаційної роботи виступає розробка системних підходів та

напрямів удосконалення системи самоменеджменту для підвищення

ефективності діяльності організації в сучасних умовах.

Відповідно до сформульованої мети передбачається виконання таких

задач:

– дослідити поняття та значення самоменеджменту в управлінні

організацією і визначити концептуальну модель та основні елементи системи

самоменеджменту;

– систематизувати і узагальнити принципи, методи та інструменти

системи самоменеджменту організації;

– надати загальну характеристику діяльності ТОВ «Гігабіт Корп» і

проаналізувати основні техніко-економічні показники його діяльності;

– дослідити діючу систему самоменеджменту ТОВ «Гігабіт Корп»;
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– обгрунтувати програму діяльності підприємства щодо

удосконалення системи самоменеджменту і визначити управлінсько-

організаційне забезпечення її виконання;

– визначити перспективи розвитку та оптимізації системи

самоменеджменту ТОВ «Гігабіт Корп».

Об’єктом дослідження кваліфікаційної роботи виступають процеси

формування і розвитку системи самоменеджменту організації.

Предметом кваліфікаційної роботи виступають методи, інструменти і

моделі формування, розвитку і удосконалення системи самоменеджменту

організації.

Стисла характеристика об’єкта дослідження. ТОВ «Гігабіт Корп» – це

український інтернет-провайдер, що надає послуги у сфері телекомунікацій.

Організаційно-правова форма підприємства – товариство з обмеженою

відповідальністю, а форма власності – приватна. Юридична адреса компанії:

м. Запоріжжя, вул. Святого Миколая, 47, офіс 19. Основними напрямами

діяльності є надання послуг доступу до мережі Інтернет, будівництво

телекомунікаційних споруд, оптова та роздрібна торгівля телекомунікаційним

обладнанням. На підприємстві працює 25 осіб (станом на 2024 рік).

Організаційна структура управління є лінійно-функціональною, де вищим

органом управління виступає директор – Гойденко Роман Якович.

У роботі використовувались такі методи дослідження, як:

 метод порівняльного аналізу та узагальнення – для визначення

сутності понять «система», «самоменеджмент» «управління», «персонал»;

 метод розвитку та історизму – для визначення етапів еволюції

наукових поглядів на сутність та функції поняття «самоменеджмент»;

 метод системного аналізу – для визначення функцій та значення

самоменеджменту в загальні економічній системі підприємства;

 методи синтезу та аналізу – для визначення та дослідження

сучасних тенденцій розвитку самоменеджменту в організації;

 метод статистичний та візуально-графічний – для відображення
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узагальнених тенденцій та перспектив розвитку системи самоменеджменту

підприємства;

 метод стратегічного аналізу – для визначення сильних та слабких

сторін діючої системи самоменеджменту організації;

 метод узагальнення – для формування висновків.

Також в даній кваліфікаційній роботі використовувалися методи

абстрагування, індуктивний та дедуктивний методи.

Інформаційною базою написання кваліфікаційної роботи стали

нормативно-правові акти, які регулюють та визначають принципи

функціонування системи самоменеджменту в організаціях; навчальні,

методичні та наукові посібники, підручники, монографії та інші джерела

національних та закордонних вчених-економістів сфери фінансів, економіки

та менеджменту; періодичні видання; інформаційно-аналітичні матеріали,

Інтернет-ресурси; фінансова та статистична звітність ТОВ «Гігабіт Корп».

Наукова новизна кваліфікаційної роботи полягає у комплексному аналізі

системи самоменеджменту з позиції сучасних управлінських концепцій та

визначенні перспектив її розвитку. У дослідженні обґрунтовано необхідність

інтеграції самоменеджменту в стратегії управління персоналом підприємств,

що дозволяє підвищити конкурентоспроможність фахівців та організацій.

Отримані результати розширюють наукові уявлення про роль

самоменеджменту в професійному розвитку.

Практична значущість кваліфікаційної роботи полягає в тому, що

отримані результати дослідження можуть бути використані як основа для

подальших досліджень менеджменту, зокрема щодо підвищення

продуктивності праці, оптимізації використання часу, зниженню рівня

стресу та покращенню балансу між професійною та особистою сферами

життя працівників підприємства. Також їх доречно брати до уваги під час

формування корпоративної стратегії розвитку підприємства. Результати

даної кваліфікаційної роботи також можуть бути використані при викладанні

дисциплін менеджмент, управління персоналом, психологія управління,
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тайм-менеджмент, основи підприємництва.

Структура кваліфікаційної роботи. Кваліфікаційна робота на тему

«Система самоменеджменту організації та напрями її розвитку» складається із

вступу, трьох розділів, висновків, додатків, списку використаних джерел.
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РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ СИСТЕМИ

САМОМЕНЕДЖМЕНТУ В ОРГАНІЗАЦІЇ

1.1. Поняття та значення самоменеджменту в управлінні

організацією

Самоменеджмент в організації – це важливий аспект професійної

діяльності, що передбачає раціональне використання часу, ресурсів та навичок

для досягнення поставлених цілей. Він охоплює планування, організацію,

контроль і мотивацію власної роботи, що сприяє підвищенню продуктивності

та ефективності. У сучасних умовах, коли бізнес-середовище швидко

змінюється, а конкуренція постійно зростає, навички самоменеджменту

стають необхідними для успішної кар’єри та стабільного розвитку організації.

Така умова формує потребу в докладному аналізі теоретичних та

методологічних аспектів даного явища. Такий аналіз буде проведений в

даному підрозділі кваліфікаційної роботи.

Вітчизняна наукова спадщина нараховує велику кількість наукових праць,

де активно досліджуються теоретичні та методичні аспекти системи

самоменеджменту в організації. Дослідженню теоретичної сутності поняття

«самоменеджменту в управлінні організацією» присвячено велику кількість

навчально-наукових конференцій, представниками якої були не тільки провідні

науковці галузі, але й представники студентства. Наукова спадщина нараховує

сотні дисертацій та дипломних робіт, в яких активно досліджувалися теоретичні

основи системи самоменеджменту на підприємстві, основні проблемні аспекти

системи, а також пропонувалися практичні та теоретичні шляхи їх вирішення.

Також існують різноманітні наукові статті та публікації, в яких підіймаються

актуальні питання організаційного характеру системи самоменеджменту на

підприємствах різноманітної галузі в умовах сучасності.

Навчально-методична література налічує велику кількість

інформаційних та навчальних джерел, в яких розглядається та досліджується
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теоретична сутність системи самоменеджменту в організації. До прикладу,

Страпчук С.І. у своєму посібнику під назвою «Менеджмент» [28] розглянув

основні теоретичні засади самоменеджменту, зокрема його місце в системі

сучасного управління. Автор аналізує ключові принципи організації особистої

діяльності менеджера, акцентуючи увагу на ефективному плануванні часу.

Окремо розглянуто взаємозв’язок самоменеджменту з професійним розвитком

та результативністю управлінської діяльності.

Вагомий внесок у розвиток науки та менеджменту зробив Кісіль З.Р. У

посібнику автора під назвою «Основи управління» [19] аналіз поняття

здійснено через призму основних функцій управління, таких як планування,

організація, мотивація та контроль. Автор розглядає методи саморегуляції та

самоконтролю, що сприяють підвищенню ефективності роботи керівника.

Також висвітлено питання впливу самоменеджменту на прийняття

управлінських рішень в умовах динамічного бізнес-середовища.

У процесі дослідження теоретичних аспектів системи самоменеджменту

в організації, не можливо не розглянути наукові праці Грідіна О.В. [13]. Автор

активно досліджує поняття «самоменеджмент» та його основні

характеристики в контексті управління персоналом. Грідін О.В. окреслює

ключові підходи до самоменеджменту, зокрема його значення для розвитку

професійної компетентності працівника. Також автор досліджує зв’язок між


[…]


методика Pomodoro, GTD, Kanban-дошка та інші.

4. ТОВ «Гігабіт Корп», засноване у 2017 році, є

конкурентоспроможним провайдером, що спеціалізується на

телекомунікаційних послугах, зокрема інтернет-доступі. Протягом всього

часу існування компанія дотримується норм та правил чинного законодавства

України, а також норм та правил внутрішніх нормативних документів.

5. Протягом 2023-2024 рр. ТОВ «Гігабіт Корп» демонструє значне

зростання ключових техніко-економічних показників. У базовому році

спостерігається значне підвищення рівня чистого доходу, а саме до рівня

2 184,60 тис. грн. із збитку -306,70 тис. грн. Також спостерігається стабілізація

фінансової діяльності підприємства, що підтверджується зростанням

рентабельності активів із -4,49% до 51% та рентабельності власного капіталу

на 96,19 п.п. до 67,28%. Також спостерігається значне покращення ліквідності,

зокрема коефіцієнт покриття зріс із 0,98 до 3,17, що свідчить про підвищення

платоспроможності підприємства.

6. Система самоменеджменту на ТОВ «Гігабіт Корп» є важливим

елементом загальної структури управління підприємством, проте рівень її

впровадження залишається середнім. З дев’яти оцінених методів лише два

активно використовуються, тоді як три майже не впроваджені, а загальний бал

ефективності – 17 із 27 можливих. У 2024 році спостерігається зниження

виконання планових завдань на 15%, дотримання строків – на 14%, а

залучення працівників до планування знизилось на 23%. Анкетування 15

працівників підтвердило низький рівень планування, контролю строків та
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зворотного зв’язку від керівництва, що вказує на необхідність покращення

процесів самоменеджменту.

7. З метою удосконалення системи самоменеджменту на ТОВ

«Гігабіт Корп» у даній кваліфікаційній роботі було запропоновано комплексну

програму оптимізації, яка передбачає розробку сучасної адаптивної стратегії

самоменеджменту, впровадження інноваційних методів та правил управління,

модернізацію обладнання та систематичне навчання працівників. Реалізація

програми сприятиме підвищенню продуктивності, задоволеності працівників

та конкурентоспроможності компанії на ринку.

8. Успішне впровадження програми оптимізації системи

самоменеджменту на ТОВ «Гігабіт Корп» потребує комплексного

управлінсько-організаційного забезпечення. Управлінсько-організаційне

забезпечення включає чітке планування, координацію дій, контроль

виконання та інформаційну підтримку на всіх рівнях менеджменту.

9. Оптимізація системи самоменеджменту ТОВ «Гігабіт Корп» має

не аби які перспективи. Запропонована у кваліфікаційній роботі програма

оптимізації сприяла зростанню ключових техніко-економічних показників,

зокрема чистий прибуток збільшився на 28,51%, а фінансовий результат до

оподаткування – на 28,51%. Окрім того, запроваджені заходи позитивно

вплинули на продуктивність праці та ефективність управління. Однак було

встановлено, що подальший розвиток підприємства має базуватися на

цифровізації, автоматизації та вдосконаленні управлінських процесів для

збереження конкурентоспроможності.
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ДОДАТКИ

Додаток А

Фінансова звітність мікропідприємства ТОВ «Гігабіт Корп» станом на 2024

рік

Актив

Назва рядка
Код

рядка

На початок

звітного

року, тис. грн

На кінець

звітного

періоду, тис.

грн

I. Необоротні активи Основні засоби: 1010 1 182.50 990.40

первісна вартість 1011 1 768.90 1 855.80

знос 1012 586.40 865.40

Інші необоротні активи 1090 0.00

Усього за розділом I 1095 1 182.50 990.40

II. Оборотні активи Запаси 1100 9.90 168.40

Поточна дебіторська заборгованість 1155 5 492.20 3 042.40

Г роші та їх еквіваленти 1165 144.20 82.80

Інші оборотні активи 1190 0.00

Усього за розділом II 1195 5 646.30 3 293.60

Баланс 1300 6 828.80 4 284.00

Пасив

Назва рядка
Код

рядка

На початок

звітного

року, тис. грн

На кінець

звітного

періоду, тис.

грн

Капітал 1400 125.00 125.00

Нерозподілений прибуток (непокритий

збиток)
1420 936.10 3 120.70

Неоплачений капітал 1425 0.00

Усього за розділом I 1495 1 061.10 3 245.70

II. Довгострокові зобов'язання, цільове

фінансування та забезпечення
1595 0.00

III. Поточні зобов'язання Короткострокові

кредити банків
1600 0.00

Поточна кредиторська заборгованість за:

товари, роботи, послуги
1615 5 750.10 229.60

розрахунками з бюджетом 1620 0.00 489.40

розрахунками зі страхування 1625 3.60 64.10

розрахунками з оплати праці 1630 14.00 255.20

Інші поточні зобов'язання 1690 0.00

Усього за розділом III 1695 5 767.70 1 038.30

Баланс 1900 6 828.80 4 284.00
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Звіт про фінансові результати

Назва рядка
Код

рядка

За звітний

період, тис.

грн

За

попередній

період, тис.

грн

Чистий дохід від реалізації продукції

(товарів, робіт, послуг)
2000 13 662.30 2 770.40

Собівартість реалізованої продукції

(товарів, робіт, послуг)
2050 10 053.40 1 940.70

Інші доходи 2160 0.00

Інші витрати 2165 944.80 1 136.40

Разом доходи (2000 + 2160) 2280 13 662.30 2 770.40

Разом витрати (2050 + 2165) 2285 10 998.20 3 077.10

Фінансовий результат до оподаткування

(2280 - 2285)
2290 2 664.10 -306.70

Податок на прибуток 2300 479.50 0.00

Витрати (доходи), які зменшують

(збільшують) фінансовий результат після

оподаткування

2310 0.00

Чистий прибуток (збиток) (2290 - 2300 -

(+) 2310)
2350 2 184.60 -306.70