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Актуальність теми Існуюча наявність суперечностей між традиційними методами управління

та сучасними вимогами до організаційної ефективності актуалізує питання самоменеджменту

як засобу покращення корпоративної культури організації. Динамічне економічне середовище,

що постійно змінюється, технологічні новації, соціальні трансформації вимагають від

управлінських систем впровадження і адаптації сучасних підходів до самоменеджменту, як

інструменту підвищення особистої ефективності, відповідальності та автономії.

Самоменеджмент керівників і працівників надає поштовх до розвитку корпоративної культури,

відображає внутрішню організаційну динаміку щодо ефективного управління ресурсами і

підтримки високих стандартів продуктивності діяльності всіх ланок організації. Ефективний

самоменеджмент забезпечує організації стійкість та адаптивність, що має критичне значення в

сучасних умовах і є важливим в мінливому зовнішньому середовищі. Все це підтверджує

важливість і актуальність дослідження питань системи самоменеджменту організації та

напрямів її розвитку._____________________________________________________________ _

Об’єктом дослідження виступають процеси формування і розвитку системи самоменеджменту

організації._______________________________________________________________________

Характеристика теоретичного рівня, наявності самостійних розробок та практичної значимості

роботи В кваліфікаційні роботі узагальнено підходи до визначення сутності поняття

«самоменеджмент»; систематизовано функції самоменеджменту і надано їм характеристику;

обґрунтовано структуру концептуальної моделі системи самоменеджменту; систематизовано і

ідентифіковано ключові принципи, методи і інструменти самоменеджменту; надано загальну

характеристику діяльності і системі управління ТОВ «Гігабіт Корп»; проаналізовано основні

техніко-економічні показники і фінансові результати діяльності товариства; проаналізована

діюча система самоменджменту ТОВ «Гігабіт Корп» і виявлено проблеми в організації

робочих процесів, плануванні та управлінні часом; запропоновано впровадження програми

діяльності підприємства щодо удосконалення системи самоменеджменту, визначено ключові

правила організації самоменеджменту, обґрунтовано управлінсько-організаційне забезпечення

виконання програми і оцінено її вплив на основні техніко-економічні показники діяльності

організації. Усі рекомендації щодо удосконалення системи самомендженту організації внесені

автором самостійно на основі власних спостережень. В роботі містяться елементи наукової

новизни та вона має практичну значимість.____________________________________________

Зауваження та недоліки В роботі запропоновано три основні напрями оптимізації

самоменеджменту організації, які мають стислу характеристику. Доцільно було б надати більш

широке трактування запропонованих за цими напрямами заходів. Але це не впливає на

загальний високий рівень виконаного дослідження і не знижує його значущості. ___________

Загальний висновок керівника Авторка продемонструвала вміння самостійної аналітично-

пошукової роботи, здібність використовувати отримані раніше знання для проведення

самостійних досліджень і формування висновків.

Кваліфікаційна робота Пижової Юлії Валеріївни на тему «Система самоменеджменту

організації та напрями її розвитку» є завершеною науковою працею, яка за своїм науковим

рівнем, практичною цінністю, обсягом й оформленням цілком відповідає встановленим

вимогам і заслуговує позитивної оцінки.
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